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Shërbesë Përkujtimore për foshnjat që ndërruan 
jetë të papagëzuar

 

Në kisha të ndryshme të Moskës, Shën Petërburgut dhe Barnaulit u mbajtën 
shërbesa përkujtimore për foshnjat që ndërruan jetë pa arritur dot t’i pagëzonin. 
Kjo nismë u realizua me kërkesën e shoqatës bamirëse “Drita në duart tona”, e cila 
u ofron mbështetje prindërve që humbin foshnjat e tyre vetëm pak kohë pas 
lindjes, ose edhe gjatë shtatzënisë.

Sipas një raporti të bërë në Rusi, një në pesë shtatëzani në këtë vend përfundon në 
vdekjen e fëmijës qoftë në tre mujorin e parë të shtatzënisë, gjatë lindjes apo 
përpara se të mbushë vitin.
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